

JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

Ren. Capa Rod.. c/ Cava y San Juan. Plan Prov. 2016

Ud	Cantidad	Descripción	Precio	Importe
M2 PAVIMENTO M.B.C. TIPO D-12 , 5 CM.				
M2. Pavimento M.B.C. tipo D-12 con espesor de 4 cm. , incluso parte proporcional de puesta en rasante de cuantas arquetas, sumideros y pozos de registro existan en la calle.				
	0,010H.	Peón ordinario	9,44	0,09
	0,120Tm	M.B.C. Tipo D-12	22,50	2,70
	0,001H.	Extendedora aglomerado s/orug	41,20	0,04
	0,030H.	Compactador neumát.autp.100cv	17,85	0,54
	0,002H.	Camión bañera 200 cv	22,99	0,05
	0,007Tm	Betún asfáltico B 40/50	235,60	1,65
TOTAL PARTIDA.....				5,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SIETE CÉNTIMOS.

TM EMULSION ECI IMPRIMACION

TM. Emulsión riego de imprimación ECI.

	0,438H.	Capataz	12,40	5,43
	1,140H.	Peón ordinario	9,44	10,76
	1,000Tm	Emulsión bituminosa ECI	141,99	141,99
	0,571H.	Camión bituminador 130 cv	23,69	13,53
	0,571H.	Barredora nemát autropulsad	6,03	3,44
	1,000%	Medios auxiliares...(s/total)	175,20	1,75
TOTAL PARTIDA.....				176,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS.

m2 FRESADO FIRME EXISTENTE MBC ,4 cm.

Fresado de firme (4 cm) de mezcla bituminosa en caliente en laterales de calzadas y entronques, incluso carga, barrido y transporte a vertedero autorizado.

	0,002h.	Capataz	14,72	0,03
	0,002h.	Peón ordinario	13,09	0,03
	0,025h.	Fresadora pavimento en frío a=1000 mm.	153,00	3,83
	0,005h.	Dumper convencional 1.500 kg.	4,30	0,02
	0,005h.	Barredora remolcada c/motor auxiliar	4,90	0,02
	0,005h.	Camión basculante 4x4 14 t.	35,50	0,18
TOTAL PARTIDA.....				4,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con ONCE CÉNTIMOS.

JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

Ren. Capa Rod.. c/ Cava y San Juan. Plan Prov. 2016

Ud	Cantidad	Descripción	Precio	Importe
m. CANAL REJA CUADROS D-400/A-600				
Canaleta de drenaje superficial para zonas de carga pesada, formado por piezas prefabricadas de fundición D-400 de 980x550 mm. de medidas exteriores, con rejilla de fundición dúctil de cuadros. tipo Fundición Ductil benito canal reja D-400/ A-600, colocadas sobre cama de hormigón, incluso con p.p. de piezas especiales y pequeño material, montado, nivelado y con p.p. de medios auxiliares. Incluso recibido a saneamiento.				
	0,400h.	Oficial primera	13,79	5,52
	0,400h.	Ayudante	16,06	6,42
	0,100m3	Arena de río 0/6 mm.	13,58	1,36
	1,000ud	Canaleta s/rej.H.polim. L=1000 D=500x675	48,53	48,53
	1,330ud	Rej.trans. fund.ductil s/cerco L=750x490	55,68	74,05
TOTAL PARTIDA.....				135,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.